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LABORMAND

LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS
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PREGAQ PRESENCIAL 094/2018

/T

Rub.

PROPOSTA DE PRECOS

Proposta que faz a efhpresa MOACYR MANDADORI - ME, inscrita no CNPJ/CGC (MF) n?
14.974.505/0001-61 “estabelecida no endereco Av. Mato Grosso 784N- 78320-000 para
atendimento do objeto destinado a municipio de Juina/MT, em conformidade com o Edital de
PREGAO PRESENCIAL n2 094/2018.

Para tanto, oferecemos a esse 6rgdo o prego para os itens a seguir indicados, observadas as
especificagdes de que trata seus ANEXO I:

item | Codigo | Codigo TCE Unidade | Qtde. | Descrigio Valor tjﬁ?f[ valor Total |
1 [ 45510 | 2733404 | Servico |1 | ACETILCOLINA, ANTICORPOS M | 8  eE
ANTI RECEPTOR 346,62
2 461343 | 302252-8 Servico | 1 'ACETILCOLINESTERASE RS | RS 21,80
ERITROCITARIA 21,80
3 45514 | 279854-9 Servico | 1 ACIDO DELTA AMINO RS RS 16,35
LEVULINICO 16,35
4 45515 | 4088 Servico | 2 ACIDO HIPURICO RS RS 32,70
e i S— . " - S 16’35 = S -
5 45516 279074-2 Servigo 1 ACIDO HOMOVANILICO RS RS 40,33
| 40,33 |
6 45425 | 4236270 Servico | 10 ACIDO LATICO (LACTADO) RS RS 16350
16,35
7 45517 | 284793-0 Servico | 2 ACIDO MANDELICO (URINA RS RS 32,70 |
FINAL DE JORNADA) 16,35
8 45518 | 304103-4 Servico | 2 ACIDO METIL HIPURICO RS RS 32,70
16,35
9 45519 | 301868-7 Servigo | 2 ACIDO OXALICO (OXALATO) | RS | RS 3388
17,44
| 10 45520 | 4241576 Servico | 1 | ACIDO TRANS, TRANS- RS | R$ 2834
MUCONICO 28,34
11 461345 | 301988-8 Servico | 50 ACIDO URICO RS RS 381,50
7,63
12 45522 | 279083-1 Servico | 5 ACIDO VALPROICO RS RS 125,35
25,07
13 | 45525 | 279082-3 Servigo | 2 ACIDO VANIL MANDELICO RS RS 34,88
(URINA 24 HORAS) 17,44
14 45526 | 303717-7 Servico | 6 ACTH-HORMONIO RS RS 170,04
ADRENOCORTITROFICO 28,34
15 45527 | 290549-3 Servico | 5 ADENOSINA DEAMINASE - ADA | RS RS 196,20
39,24
16 45426 | 2733498 Servico | 30 | ALBUMINA PLASMATICA | RS | RS 29430
9,81
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17 45529 | 302262-5 Servico | 5 ALFA 1 ANTITRIPSINA RS RS 81,75
16,35
18 45427 | 2848813 Servico | 20 ALFA-1 GLICOPRATEINA ACIDA | RS RS 327,00
16,35
19 | 45507 | 3017745 | Servico | 2 ALFA-HIDROXIPROGESTERONA | RS RS 47,96
: 23,98
20 45428 | 284919-4 I'servico |50 | ALT-ALANINA | rs RS 490,50 |
AMINOTRANSFERASE (TGP) 9,81
21 45530 | 303963-3 Servico | 3 ALUMINIO RS RS 81,75
27,25
22 461348 | 304736-9 Servico | 2 AMINOACIDOS - RS RS  1.090,00
DETERMINACAO QUANTITATIVA 545,00
. - - URINA ; .
23 45531 | 279867-0 Servico | 10 ANCA-ANTICORPOS ANT| | RS RS 708,50
CITOPLASMA DE NEUTROFILOS | 70,85
24 45532 | 303638-3 Servico | 10 ANDROSTENEDIONA RS RS 27250
27,25
25 13990 | 290297-3 Servico | 50 ANFETAMINAS RS RS  2.997,50
59,95
26 45533 | 383064-0 Servico | 2 ANTI - RETICULINA - RS RS 98,10
ANTICORPOS IgG 49,05
27 | 45534 | 302609-4 | Servico | 2 ANTI - SACCHAROMYCES RS RS 152,60
CEREVISIAE (IgA E 1gG) 76,30
28 45538 | 301787-7 Servico | 2 ANTI BETA 2 GLICOPROTEINA RS RS 98,10
49,05
29 45539 | 2848910 Servico | 3 ANTI ENA - PAINEL RS RS 88,29
29,43
30 | 45540 | 2927985 | servico | 15 ANTI TIREOGLOBULINA, RS RS 408,75
ANTICORPOS (ATG) 27,25
31 45429 | 2848910 Servico | 30 ANTI TPO, ANTICORPOS RS RS 817,50
27,25
32 45542 | 2927985 Servico | 15 ANTICOAGULANTE LUPICO RS RS 654,00
43,60
33 45543 | 261247-0 Servico | 10 | ANTICORPOS ANTI - RS RS 27250 |
CENTROMERO 27,25
| 34 45544 | 2733633 Servico | 10 ANTICORPOS ANT! - INSULINA RS RS 305,20
30,52
35 461350 | 279080-7 Servico | 10 ANTICORPOS ANTI (TPO) RS RS 272,50
27,25
36 45545 | 303094-6 Servico | 15 ANTICORPOS ANTI RS RS  4.578,00
CHIKUNGUNYA (IgG/IgM) 305,20
37 | 461351 | TCEMTO000178 | Servico | 1 | ANTICORPOS ANTI CITRULINA | RS RS 76,30
| 76,30
38 | 45430 | 29303744 | Servico | 15 | ANTICORPOS ANTI HIV 1E 2 RS RS 408,75
27,25
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CLABORMAND

LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS

39 461372 | 3961982 Servico | 300 | ANTICORPOS IGG ANTI H PYLORI | RS RS  9.156,00
30,52 >
40 461373 | 302801-1 Servico | 2 ANTICORPOS IGG BARTONELLA | RS | RS 327.00 |
(ROCHALIMAEA) HENSELAE 163,50
a1 461374 | 2464985 Servico | 2 | ANTIGENOTUMORALDA | RS RS 937,40
BEXIGA (BLADDER TUMOR 468,70
ANTIGEN-BTA) |
a2 45536 | 284778-7 Servico | 15 ANTI-TRANSGLUTAMINASE - IgA | RS RS  1.226,25
81,75
43 45537 | 3887430 Servico | 30 ANTI-TRANSGLUTAMINASE - 1gG | RS RS  2.616,00
87,20
44 45546 | 388745-6 Servico | 1 ANTI-TROMBINA 1| RS RS 54,50
54,50
a5 | 45547 | 279088-2 Servico | 3 APOLIPOPROTEINA A-1 RS RS 65,40
21,80
46 45548 | 301893-8 Servico | 3 APOLIPOPROTEINA B RS RS 65,40
21,80
47 461375 | 335247-1 | Servico | 20 | ASLO - ANTIESTREPTOLISINA "0" | RS | RS 327,00
(TURBIDIMETRICO) 16,35
a8 45431 | 273375.7 Servico | 50 AST-ASPARTATO . RS RS 490,50 |
AMINOTRANSFERASE (TGO) 9,81
' R
49 461376 | 273394-3 Servico | S0 BAAR - 2 AMOSTRAS RS RS  1.635,00
32,70
50 461377 | 273608-0 Servico | S0 BAAR - CULTURA RS RS  1.362,50
27,25
51 45432 | 2736110 Servico | 20 BAAR-PESQUISA RS RS 719,40
35,97
52 461378 | 292982-1 | Servico | 150 | BACILOSCOPIA (HANSENIASE) | RS | RS 817500
54,50
53 461379 | 292981-3 Servico | 2 BARTOHM - AINTICORPOS IGM | RS RS 327,00
BARTONELLA (ROCHALIMAEA) | 163,50
54 45549 | 406655-3 Servico | 10 BENZODIAZEPINICOS RS RS 403,30
40,33 ‘
| 55 45550 | 303111-0 Servico | 4 BETA 2 MICROGLOBULINA RS | RS 178,76
44,69
56 45434 | 410656-3 Servico | 10 BETA HCG - QUANTITATIVO RS RS 436,00
(HOMENS) 43,60
57 461380 | 293010-2 Servico | 60 BILIRRUBINAS TOTAIS E RS RS 915,60
FRACOES 15,26
S8 | 45551 | 293041-2 Servico | 50 | BIOPSIA (ANATOMO RS | R$10.900,00
PATOLOGICO) 218,00
59 | 461381 | 293045-5 | Servico | 50 BLASTOMICOSE - ANTICORPOS | RS RS 7.630,00
(PARACOCCIDIOIDOMICOSE) 152,60
60 45553 | 2733919 Servico | 40 BLASTOMICOSE - ANTICORPOS | RS RS  2.398,00
I (PARACOCCIDIOIDOMICOSE) 59,95
]
Brasileira de \
Nacional de /{ KZLL/ L g ,;;dh’n: ‘
oo : 3 / 3566-1255 / 3566-4219 - JUINA - MT s ,
dad: Av. Mato Grosso, N¢ 784-N - Fone/Fax: (66) 3566-2209 / 3566 }
PNCQ — Site: laboratoriolaborman.com.br - e-mail: laborman@laboratoriolaborman.com.br SBAC .

P M. Jul
NS




LABORMAND

LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS

61 45555

293049-8

Servico | 2 | BNP - PEPTIDEQ NATRIURETICO | RS RS
237,62
62 45558 | 378239-5 Servico | 3 BORDETELLA - ANTICORPOS IgA, | RS RS 817,50
1gG e IgM 272,50
63 45561 | 279114-5 Servico | 20 BRUCELOSE IgG, ANTICORPOS RS RS  1.526,00
ANTI 76,30
64 45436 | 302807-0 Servico | 30 BRUCELOSE-ANTICORPOS | RS RS 490,50
TOTAIS 16,35
65 45563 | 302283-8 Servico | 10 3, COMPLEMENTO | rs RS 43600 |
43,60
66 45564 | TCEMT0000441 | Servico | 10 C4, COMPLEMENTO RS RS 436,00
43,60
67 45565 | 302491-1 Servico | 20 CA 153 RS RS 545,00
27,25
' 68 | 45567 | 302475-0 Servico | 20 CA 199 RS RS 545,00
27,25
69 45568 | 302812-7 Servio | 50 CA 50 (MARCADOR TUMORAL) | RS | RS 4.251,00
85,02
70 45569 | 273622-5 Servico | 10 CA72-4 RS RS 256,15
25,62
71 45437 | 303160-8 Servico | 30 | CALCIOIONICO RS RS 490,50
, 16,35
72 | 13942 | 2848813 | Servico | 12 CALCITONINA RS RS 392,40
32,70
73 45571 | 302557-8 Servico | 2 CALPROTECTINA RS RS 239,80
119,90
74 13943 | 273626-8 Servico | 40 CAPACIDADE DE LIGACAO DO RS RS 872,00
FERRO 21,80
75 | 461383 | 302313-3 Servico | 10 CARBOXIHEMOGLOBINA RS RS 218,00
21,80
76 45577 | 3026710 Servico | 30 | CARDIOLOPINA IgA, RS RS 1.046,40
ANTICORPOS ANTI 34,88
77 45578 | 293032-3 Servio | 30 CARDIOLOPINA IgG e IgM, RS RS  1.896,60
ANTICORPOS ANTI 63,22
78 13944 | 293033-1 Servico | 18 CARIOTIPO BANDA G RS 'R$12.066,30
670,35
79 | 45584 | 303150-0 Servico | 2 CATECOLAMINAS LIVRES (URINA | RS RS 218,00
24 HORAS) 109,00
80 45585 | 3638960 Servico | 2 CATECOLAMINAS PLASMATICAS | RS RS 239,80
119,90
81 13945 | 273625-0 Servico | 10 CAXUMBA IGG E IGM RS RS 566,80
56,68
82 461384 | 279113-7 Servico | 100 | CEA- ANTIGENO RS RS  2.725,00
| CACINOEMBRIOGENICO 27.25
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S S
83 45587 | 310148-7 Servico | 5 CH50, COMPLEMENTO TOTAL RS RS 141,70
28,34 :
84 45438 | 279101-3 Servico | 30 CHAGAS ANTICORPOS IgG RS RS 817,50
27,25
85 | 45588 | 2733595 Servico | 35 | CHAGAS, ANTICORPOS IgG (IFl) | RS RS 95375
27,25
| 86 45589 | 2930528 | Servico | 35 CHAGAS, ANTICORPOS IgM (IFl) | RS RS 953,75
27,25
87 45592 | 2930536 Servico | 10 CHLAMYDIA TRACHOMATIS - RS RS 327,00
(IF1), PESQUISA DIRETA 32,70
88 461385 | 324055-0 Servico | 10 CHLAMYDIA TRACHOMATIS (AG) | RS RS 272,50
27,25
89 | 45594 | 301665-0 | Servico | 10 | CHLAMYDIA TRACHOMATIS | RS l'n's 327,00 |
18G,ANTICORPOS ANTI 32,70
90 45595 | 385304-7 Servico | 10 CHLAMYDIA TRACHOMATIS RS RS 327,00
1gM,ANTICORPOS ANTI 32,70
91 | 45597 | 481 Servico | 10 CHUMBO SANGUINEO RS RS 272,50
72,25
92 45598 | 2736365 Servico | 10 CHUMBO URINARIO RS RS 272,50
27,25
93 45600 | 302022-3 Servico | 1 CISTATINA C ' ' RS SRS 54,50
| 54,50
94 | 45602 | 3020231 | Servico |5 | CISTICERCOSE IgG, ANTICORPOS | RS RS 218,00
43,60
' 95 45604 | 310173-8 Servico | 2 CISTINA PESQUISA RS RS 32,70
16,35
96 461386 | 2798913 Servico | 10 CITOGRAMA NASAL RS RS 218,00
21,80
97 461387 | 279888-3 Servico | 30 | CITOLOGIAEM MEIOLIQUIDO | RS | RS  1.635,00
54,50
98 45605 | 410709-8 Servico | 40 | CITOLOGIA ONCOTICA DE RS RS  4.796,00
LIQUIDOS 119,90
99 456334 | 273387-0 Servico | 40 CITOMEGALIVIRUS IgG, RS RS 824,04
ANTICORPOS ANTI 20,60
100 456335 | 2733889 Servico | 50 CITOMEGALOVIRUS IgM, RS RS  1.030,05
ANTICORPOS ANTI 20,60
101 | 45606 | 273397-8 | Servico | 50 CITOMEGALOVIRUS, AVIDEZ RS RS  5.450,00
ANTICORPOS IgG 109,00
102 461388 | 2930579 Servico | 4.000 | CITOPATOLOGICO (PREVENTICO | RS R$95.600,00
DE CANCER) 23,90 %{
103 461389 | 2791188 Servico | 100 | CK - CREATINA FOSFOQUINASE | RS RS  2.725,00
27,25
104 45439 | 496 Servico | 50 COAGULOGRAMA | RS RS  1.090,00
I 21,80
105 45609 | 284923-2 Servico | 10 COBRE URINARIO (URINA 24 RS RS 272,50
HORAS) 27,25
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106 45610 | 273392-7 Servico | 80 COCAINA - BENZOILECGONINA | RS RS  4.360,00 /
54,50
107 460920 | 284926-7 Servico | 80 COLESTEROL HDL RS RS 784,80
9,81
| 108 | 460921 | 405761-9 | servico | S0 | COLESTEROL TOTAL | rRs RS 436,00
8,72
109 461546 | 253188-7 Servico | 15 COOMBS DIRETO RS RS 130,80
8,72
110 461547 | 284930-5 Servico | 10 COOMBS INDIRETO RS RS 87,20
8,72
111 | 45611 | 3020860 | Servico | 1 | COPROPORFIRINAS, PESQUISA RS | RS 16,35
16,35
112 461549 | 405752-0 | Servico | 30 | COTININA (METABOLITO DA RS RS  1.308,00
. NICOTINA) 43,60
113 45441 | 303307-4 Servico | 60 CREATININA (AMOSTRA RS RS 523,20
ISOLADA) 8,72
114 45442 | 260001-3 Servico | 50 CREATININA COM ESTIMATIVA | RS RS 436,00
DE FILTRACAO GLOMERULAR 8,72
115 | 45444 | 410669-5 Servico | 100 | CREATINO QUINASE - MB RS RS 2.398,00
(MASSA) 23,98 |
116 45613 | 303628-6 Servico | 3 CRIOGLOBULINAS - PESQUISA RS RS 49,05
16,35
117 461550 | 303191-8 Servico | 3 CROMATOGRAFIA DE RS RS 212,55
AMINOACIDOS - SANGUE 70,85
118 461551 | 284863-5 Servico | 1 CROMO SERICO - RS RS 32,70
32,70
119 | 45445 | 2600153 | Servico | 10 CULTURA - STREPTOCOCCUS RS RS 436,00
GRUPO B 43,60
120 461552 | 303192-6 Servico | 25 CULTURA DE AMBIENTE RS RS  1.090,00
HOSPITALAR 43,60
. 121 456337 | 303193-4 Servico | 60 CULTURA DE URINA RS RS  1.95546
32,59
122 461553 | 302248-0 Servico | 100 | CULTURAEANTIBIOGRAMA | RS | RS 4.360,00
43,60
123 45446 | 430734-8 Servico | 80 CULTURA EM GERAL RS RS  3.488,00
43,60
124 45447 | 2733390 Servico | 30 CULTURA PARA FUNGOS RS RS  1.635,00
54,50
125 45614 | 3022510 Servico | 5 CULTURA PARA RS RS 272,50
MYCOPLASMA/UREAPLASMA 54,50
126 461554 | 284864-3 Servico | 15 CURVA DE GLICOSE E INSULINA | RS | RS 163500
APOS GLICOSE 109,00 ,
127 45449 | 3027830 | Servico | 80 | CURVADE TOLERANCIAA | RS RS  1.744,00
11 GLICOSE( 75g/basal, 120') 21,80
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128 45448 | 3037479 Servico | 80 CURVA DE TOLERANCIA A RS RS  3.48800
GLICOSE GESTACIONAL { 43,60
2 B0 . O'SULLIVAN E MAHAN) k| I . o
129 461556 | 2733420 Servico | 2 CYFRA 21-1 RS RS 98,10
49,05
130 45615 | 2848589 Servico | 5 D-DIMERO RS RS 643,10
128,62
131 45450 | 279852-2 Servico | 100 | DENGUE , ANTIGENO NS1 RS RS  3.815,00
38,15
132 | 461557 | 302254-4 Servico | 100 | DENGUE ANTICORPOS IGG/IGM | RS RS  7.630,00
E ANTIGENO N51 76,30
133 45618 | 410656-3 Servico | 50 DETECCAO DO VIRUS DA RS R$13.625,00
INFLUENZA A (H1N1) 272,50
134 45619 | 279847-6 Servico | 30 DETECCAO QUALITATIVA DE RS R$13.734,00
ZIKA VIRUS 457,80
135 45620 | 385674-7 Servico | 50 | DHEA - . RS | RS 1.090,00
DEHIDROEPIANDROSTERONA 21,80
136 | 461558 | 279853-0 Servico | 6 DIGOXINA RS RS 163,50
27,25
137 45622 | 2733455 Servico | 10 DIHIDROTESTOSTERONA - DHT | RS RS 272,50
27,25
138 45623 | 301790-7 Servico | 2 DNA (DUPLA HELICE) OU RS RS 54,50
NATIVO, ANTICORPOS ANTI 27,25
139 460934 | 301716-8 Servico | 20 | ELETROFORESEDE | RS | RS 784,80 |
HEMOGLOBINA 39,24
140 45624 | 3119319 Servico | 10 ELETROFORESE DE RS RS 228,90
LIPOPROTEINAS 22,89
141 45625 | 2733595 Servico | 7 ENDOMISIO IgA, ANTICORPOS RS RS 305,20
ANTI 43,60
142 461561 | 342257-7 Servio | 2 ENDOMISIO IGA, IGM, IGG RS RS 327,00
ANTICORPOS ANTI 163,50
143 45648 | 344543-7 Servigo | 7 ENDOMISIO IgG, ANTICORPOS | RS RS 305,20
ANTI 43,60
144 | 45649 | 3017184 | Servico | 7 ENDOMISIO IgM, ANTICORPOS | RS | RS 305,20
ANTI 43,60
145 45451 | 4076338 Servico | 10 ENTEROBIUS VERMICULARES RS RS 218,00
(OXIURUS), PESQUISA 21,80
146 45650 | 2791145 Servico | 10 EPSTEIN BARR 1gG, ANTICORPOS | RS RS 272,50
ANTI (VCA) 27,25
| 147 | 45651 | 293029-3 | Servico | 10 | EPSTEIN BARR IgM, RS RS 272,50 %(
ANTICORPOS ANTI (VCA) 27,25
148 45452 | 278153-0 Servigo | 100 | ERITOGRAMA | RS RS 654,00
6,54 (@
149 45652 | 3761495 Servico | 2 ERITROPOIETINA RS RS 106,82
[ 53,41
|
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| ERROS INATOS DO

150 45653 | 284791-4 Servico | 6 RS RS 405,48
METABOLISMO 67,58
151 460938 | 293029-3 Servico | 60 ESPERMOGRAMA RS RS  2.943,00
49,05
152 45453 | 284787-6 Servico | 70 ESTRADIOL-E2 | rs RS  2.136,40
30,52
153 | 45720 | 3031110 Servico | 50 ESTRIOL - £3 RS RS  1.362,50
27,25
154 45721 | 391485-2 Servico | 30 ESTRONA - E1 RS RS 621,30
20,71
155 461562 | 304063-1 Servico | 5 ETANOL URINARIO RS RS 136,25
27,25
156 45454 | 217649-1 Servico | 150 | EXAME A FRESCO RS RS  1.635,00
10,90
157 461730 | 4170261 Servico | 20 EXAME PARA CARBAMAZEPINA | RS RS 545,00
27,25
158 13986 | 417027-0 Servico | 50 FAN - FATOR ANTI NUCLEO RS RS  1.199,00 |
23,98
159 13955 | 303759-2 Servico | 2 FATOR DE VON WILLEBRAND RS RS 479,60
239,80
S — W W . 1 I, . ik
160 45722 | 302532-2 Servico | 2 FATOR Il - PROTOMBINA RS RS 294,30
147,15 .
161 45723 | 2733951 Servico | 2 FATOR IX o RS RS 76,30
38,15
162 461564 | 304103-4 Servico | 30 FATOR o RS RS 490,50
REUMATOIDE(TURBIDIMETRICO) | 16,35
163 45724 | 417028-8 Servico | 10 FATOR V DE LEIDEN E MUTACAO | RS RS  2.310,80
DA PROTROMBINA 231,08 ,
164 461565 | 303071-7 Servico | 2 FATOR VII RS RS 152,60
76,30
165 45725 | 391485-2 Servico | 2 FATOR VI ' RS RS 152,60
76,30
166 461566 | 417029-6 Servico | 2 FATOR XI RS RS 283,40
141,70
167 461567 | 303286-8 Servico | 2 FATOR XIl RS | RS 283,40
141,70
| 168 | 461568 | TCEMT0000121 | Servico | 2 FATOR XIII RS ' RS 207,10
103,55
169 461570 | 305748-8 Servico | 10 FEBRE AMARELA IGG, IGM RS RS  9.265,00 k,
926,50
170 45726 | 301989-6 Servico | 10 FENILCETONURIA, PESQUISA RS RS 27250 |
27,25
171 | 45727 | TCEMTO000177 | Servico | 2 | FENITOINA (HIDANTOINA, RS RS 45,78
DIFENILHIDANTOINA) 22,89
> " Socieduide
Programa M)\ / v W . Brasileira de
Nacional de - Andlises 1
Goniiaae®  Av. Mato Grobso, NO 784-N - Fone/Fax: (66) 3566-2209 / 3566-1255 / 3566-4219 - JUINA - MT Clinicas \
PNCQ Site: laboratoriolaborman.com.br - e-mail: laborman@laboratoriolaborman.com.br SBAC )
\J



CLABORMAND

LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS

P. M. JUINA

172 45728 | 303081-4 Servico | 10 FENOBARBITAL RS RS 239,80
23,98
173 461571 | 301991-8 Servico | 3 FIBRINOGENIO RS RS 55,59
18,53
174 45731 | 301991-8 | Servico | 5 FOSFATASE ACIDA PROSTATICA | RS RS 81,75
16,35
175 45732 | 304063-1 Servico | 10 | FOSFATASE ACIDATOTAL | RS RS 163,50
16,35
176 461574 | 304063-1 Servico | 10 FOSFATIDIL ETANOLAMINA RS RS  8.720,00
AITICORPOS IGG/IGM 872,00
177 | 461576 | 3040631 Servico | 10 | FOSFATIDILSERINA, RS RS  7.08500
ANTICORPOS ANTI (IGG, IGM, 708,50
—— ey I | 16A) .
178 45733 | 302262-5 Servico | 10 FOSFOLIPIDIOS RS RS 425,10
42,51
179 461577 | 302588-8 Servico | 10 FOSFORO URINARIO - AMOSTRA | RS RS 109,00
ISOLADA 10,90
180 45736 | 273350-1 Servico | 10 FRUTOSAMINA RS RS 163,50
16,35
181 13957 | 302626-4 Servico | 100 | FTA- ABS IGG RS RS 381500 |
38,15
182 13956 | 3887456 | servico | 100 | FTA-ABSIGM RS RS  3.815,00
38,15
183 461578 | 3887430 Servico | 100 | FUNGOS - PESQUISA RS RS  1.635,00
16,35
184 45739 | 2798646 Servico | 3 GAD, ANTICORPOS ANTI RS RS 490,50
| 163,50
185 | 45740 | 3027899 Servico | 1 GALACTOSE 1 FOSFATO URIDIL | RS RS 376,05 |
TRANSFERESE 376,05
186 461579 | 4199219 Servico | 20 GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE | RS RS 239,80
11,99
187 465839 | 4170300 Servico | 50 GASOMETRIA ARTERIAL RS RS  3.000,00
60,00
188 465840 | 284893-7 ‘Servico | 50 | GASOMETRIA VENOSA RS RS  3.000,00
60,00
189 45741 | 3022145 | Servico | 1 GASTRINA RS RS 27,25
27,25
190 45742 | 303074-1 Servico | 50 GENOTIPAGEM DE HBV RS R$32.700,00
654,00
191 461580 | 303072-5 Servico | 5 GENOTIPAGEM PARA HTLV | RS RS 5.341,00 |
1.068,20
192 | 461581 | 279066-1 | servico | 5 GENOTIPAGEM PARA HTLV |l RS | RS 5.341,00 ‘
1.068,20
193 45743 | 293037-4 | Servico | 2 GLIADINA IgA, ANTICORPOS | RS RS 50,14
i ANTI 25,07
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194 45744 | 302545-4 Servico | 2 GLIADINA 1gG, ANTICORPOS RS RS 50,14
ANTI 25,07
195 45745 | 2849046 Servico | 2 GLIADINA IgM, ANTICORPOS RS RS 50,14
ANTI 25,07
196 460955 | 302266-8 | Servico | 50 GLICOSE | R& | RS 436,00
8,72
197 461582 | 303175-6 Servico | 5 GLICOSE 6 FOSFATO RS RS 354,25
DESIDROGENASE, (G6PD) 70,85
SANGUE TOTAL - ]
198 45455 | 290297-4 Servico | 20 GLICOSE POS PRANDIAL RS RS 174,40
8,72
199 45456 | TCEMT0000202 | Servico | 5 GORDURA FECAL RS RS 81,75
16,35
200 461583 | 284895-3 Servico | 50 GRUPO SANGUINEO/FATORRH | RS RS 327,00
o o
201 461586 | 273361-7 Servico | 10 HAEMOPHILUS DUCREYI - RS RS 163,50
PESQUISA 16,35
202 45746 | 302630-2 Servico | 4 HANTAVIRUS ANTICORPOS RS RS  3.400,80
18G/1gM 850,20
203 45747 | 430753-4 Servico | 1 HAPTOGLOBINA RS RS 21,80
21,80
204 461585 | 273356-0 Servico | 50 HELICOBACTER PYLORI RS RS 817,50
(ANTIGENO) - FEZES 16,35
205 45789 | 273354-4 Servico | 15 HELICOBACTER PYLORI IgM, RS RS 981,00
ANTICORPOS ANTI ANTI 65,40
206 | 45457 | 284888-0 Servico | 100 | HEMATOCRITO RS R$ 654,00 |
6,54
207 45458 | 302022-3 Servico | 30 HEMATOZOARIOS, PESQUISA RS RS 654,00
21,80
208 45459 | 302023-1 Servico | 30 HEMOCULTURA (AEROBIOS) RS RS 163500
54,50
. | 209 | 45461 | 3031470 Servico | 100 | HEMOGLOBINA RS | RS 1.090,00
10,90
210 45790 | 303171-3 Servico | 1 HEMOGLOBINA A2 RS RS 27,25
27,25
211 45791 | TCEMT0000122 | Servico | 1 HEMOGLOBINA FETAL RS RS 25,07
25,07
212 45792 | 279866-2 Servico | 1 | HEMOGLOBINA H, PESQUISA | RS RS 2507
25,07
213 461587 | 301790-7 Servico | 1 HEMOGLOBINA § RS RS 23,98
23,98
214 460970 | 410382-3 Servio | 500 | HEMOGRAMA COMPLETO RS RS  7.085,00
14,17
| .
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215 45462 | 303736-3

| servigo | 5.000 | HEMOGRAMA SEM CONTAGEM | RS R$27.250,00
DIFERENCIAL DE LEUCOCITOS 5,45
216 45463 | 410661-0 Servico | 30 HEPATITE A - ANTI HVA IgG RS RS 817,50
27,25
217 45464 | 2733447 Servico | 30 HEPATITE A - ANTI HVA IgM RS RS 817,50
27,25
218 461588 | 293040-4 Servico | 20 HEPATITE B- ANTI HBe RS RS 479,60
23,98
—
219 45959 | 293041-2 Servico | 80 HEPATITE B- ANTI HBs RS RS 191840
23,98
220 45793 | 293044-7 Servigo | 30 HEPATITE B - ANTI HBclgM RS RS 719,40
23,98
221 45794 | 293042-0 Servico | 60 HEPATITE B - ANTI HBc TOTAL RS RS  1.438,80
(1gG) 23,98
. 222 45795 | 293045-5 Servico | 60 HEPATITEB -HBeAg | RS RS  1.438,80
23,98
223 461589 | 293046-3 Servico | 150 | HEPATITE B - HBSAG  ANTIGENO | RS RS  3.597,00
AUSTRALIA ECLIA) 23,98
224 45796 | 279099-8 Servico | 10 HEPATITE B - QUANTIFICACAQ RS RS  3.488,00
POR PCR 348,80
225 461590 | 406655-3 Servico | 150 | HEPATITE B CARGA VIRAL E RS R$147.150,00
GENOTIPAGEM 981,00 ,
226 45465 | 302031-2 Servico | 100 | HEPATITEC - ANTIHCV RS RS 872000 |
87,20
227 461591 | 293047-1 Servico | 80 HEPATITE C - CARGA VIRAL E RS | RS58.424,00
GENOTIPAGEM 730,30
228 45797 | 293047-1 Servico | 80 HEPATITE C - GENOTIPAGEM RS R$45.344,00
566,80
229 45798 | 431186-8 Servico | 3 HEPATITE C - QUANTIFICACAO RS | RS 1.046,40
348,80
(230 | 45799 | 4170369 | Servico | 2 HEPATITE D RS ' RS 174,40
. 87,20 ‘
231 45800 | 410661-0 Servico | 2 HEPATITE E - ANTI HEV 1gG RS RS 300,84
150,42
232 45801 | 4225775 Servico | 2 HEPATITE E - ANTI HEV IgM RS RS 180,94
90,47
233 | 45802 | 273391-9 | Servico | 25 | HERPES SIMPLEX - ANTICORPOS | RS | RS  1.498.75
IgG 59,95
234 45803 | 293049-8 Servico | 25 | HERPES SIMPLEX - ANTICORPOS | RS | RS 149875 )
IgM 59,95
235 45804 | 3782409 Servico | 70 HERPES ZOSTER 1gG, RS RS  3.43350
ANTICORPOS ANTI 49,05
236 45805 | 378239-5 Servico | 25 HERPES ZOSTER IgM, RS RS  1.226,25
ANTICORPOS ANTI 49,05
L g K_ﬁ
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[ 237 45806 | 303190-0 Servico | 1 HEXANODIONA 2,5 URINARIO RS RS 43,60 i
43,60
238 45807 | 251186-0 Servico | 5 HGM - HORMONIO DO RS RS 109,00
CRESCIMENTO 21,80
239 | 45809 | 3023109 | Servico |1 | HIDROXIPROLINA URINARIA RS | RS 87,20
(URINA 24 HORAS) 87,20 1
240 461592 | 2930510 Servico | 100 | HIV - 1/2 ANTICORPOS (ECLIA) RS RS  3.161,00
31,61
241 13960 | 302086-0 Servico | 150 | HIV - WESTERN BLOT RS R$31.065,00
207,10
242 45810 | 302097-5 Servico | 2 HIV QUANTIFICACAO POR PCR RS RS 588,60
294,30
243 | 45811 | 279874-3 | Servico | 8 | HLAB 27 - DETECCAOPORPCR | RS RS  1.656,80 |
207,10
. 244 461593 | 284809-0 Servico | 8 HOMOCISTEINA RS RS 392,40
49,05
| 245 45813 | 304754-7 Servico | 15 HPV 40TM 40 TIPOS DO RS RS 196200
PAPILOMAVIRUS QUALITATIVO | 130,80
+ TIPAGEM
246 45814 | 4311116 Servico | 20 HTLV I/1l, ANTICORPOS ANTI RS RS 872,00
43,60
247 | 45466 | 246496.9 Servico | 6 IgA , IMUNOGLOBULINA A RS | RS 130,80
21,80
248 461596 | 410695-4 Servico | 2 IGE ESP (C232) - DROGAS- RS RS 130,80
XILOCAINA/LIDOCAINA 65,40
249 461597 | 430782-8 Servico | 2 IGE ESP (C233) - DROGAS - RS RS 130,80
MEPIVACAINA 65,40
| 250 | 461598 | 4307828 | Servico | 10 | IGE ESP (C279) - ALIMENTOS - | RS | RS 654,00 |
CORANTE AMARELO 65,40
251 461599 | 302481-4 Servico | 10 | IGEESP (1206) - PERIPLANETA | RS | RS 43600
AMERICANA (BARATA) 43,60
252 461601 | 430817-4 Servico | 2 IGE ESPECIFICO - (C1) - DROGAS | RS RS 54,50
. - PENICILINA G 27,25
253 461602 | 4122437 Servico |2 | IGEESPECIFICO-(C223)- | RS RS 130,80
SULFAMETAZOL 65,40 =
| 2sa | 461603 | 2849216 | Servico | 4 IGE ESPECIFICO - (C294) - RS RS 109,00 |
DIPIRONA/METAMIZOL 27,25 ’
255 461607 | 303120-9 Servico | 4 IGE ESPECIFICO - (C5) - DROGAS | RS RS 109,00
- AMPICILINA 27,25
256 461609 | 415231-0 Servico | 4 | IGE ESPECIFICO - (C6)- DROGAS | RS RS 109,00 |
- AMOXILINA 27,25
257 461612 | 277376-7 | Servico | 2 IGE ESPECIFICO - (D201) - RS | RS 54,50
ACARQS - BLOMIA TROPICALLIS 1,25
258 461615 | 428382-1 | Servico | 2 | IGE ESPECIFICO - (D70) - ACARQS | RS RS 54,50
- ACARUS SIRO 27,25
Il o
b frap -C— N
Programa Brasileira de
Nacional de & \ Andlives
&.";{.':‘.:L" Av. Mato Gfosso, N© 784-N - Fone/Fax: (66) 3566-2209 / 3566-1255 / 3566-4219 - JUINA - MT C Clinicas
PNCQ Site: laboratoriolaborman.com.br - e-mail: laborman@iaboratoriolaborman.com.br SBAC \ '




CLABORMAND

LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS

259 461617 | 430808-5 Servico | 10 IGE ESPECIFICO - (D73) - ACAROS | RS RS
- G - DOMESTICUS 27,25
260 461621 | 410783-7 Servico | 10 IGE ESPECIFICO - (E1) - EPITELIO | RS RS 272,50
CASPA DE GATO 27,25
261 461604 | 410660-1 | servico | 10 | IGE ESPECIFICO - (ES) - RS RS 272,50
EPITELIOS- CASPA DE CAO 27,25
262 461605 | TCEMT0000228 | Servico | 4 IGE ESPECIFICO - (f13) - RS RS 109,00
ALIMENTOS- AMENDOIM 27,25
263 | 461606 | 410698-9 Servico | 4 | IGE ESPECIFICO - (F14) - RS | RS 109,00
} ALIMENTOS- SOJA 27.25%
| 264 | 461608 | 4297954 | Servico | 2 IGE ESPECIFICO - (F18) - RS RS 54,50
ALIMENTOS- CASTANHA DO 27,25
PARA
265 461610 | 430798-4 Servico | 10 IGE ESPECIFICO - (F2) - RS RS 272,50
. ALIMENTOS- LEITE 27,25
266 461611 | 410696-2 Servico | 8 IGE ESPECIFICO - (F245) - RS RS 218,00
ALIMENTOS- OVO 27,25
267 461613 | 3407519 | Servico | 4 IGE ESPECIFICO - (F340) - RS RS 109,00
ALIMENTOS- ADITIVOS 27,25
268 461614 | 4297938 Servico | 2 IGE ESPECIFICO - (F4) - RS RS 54,50
ALIMENTOS- TRIGO 27,25
269 461616 | 410925-2 Servico | 1 IGE ESPECIFICO - (F77) - RS RS 27,25
ALIMENTOS- 27,25
- = | BETALACTOGLOBULINA e Lo o
270 461618 | 293059-5 Servico | 10 IGE ESPECIFICO - (F79) - RS RS 272,50
ALIMENTOS-GLUTEN 27,25
271 461619 | 3025039 Servigo | 2 IGE ESPECIFICO - (F8)- | RS | RS 5450
ALIMENTOS- MILHO 27,25
272 461620 | 302100-9 Servico | 1 IGE ESPECIFICO - (F93) - RS RS 27,25
ALIMENTOS- CACAU 27,25
273 461623 | 279111-0 Servico | 4 IGE ESPECIFICO(I4) - VENENOS- | RS RS 109,00
. MARIBONDO/VESPA 27,25
274 461624 | 4131258 Servico | 3 IGE ESPECIFICO(16) - INSETOS- RS RS 81,75
BARATA 27,25
275 461625 | 293009-9 Servico |4 | IGE ESPECIFICO(I70) - INSETOS- | RS RS 109,00
FORMIGA LAVA PE 27,25
276 461626 | 273642-0 Servico | 3 IGE ESPECIFICO(I71) - INSETOS- | RS RS 81,75
PERNILONGO 27,25
277 461627 | 297064-3 Servico | 5 IGE ESPECIFICO(T3) - POLENS DE | RS RS 136,25
ARVORES- VIDOEIRO 27,25
278 | 461600 | 279113-7 Servico | 2 IGE ESPECIFICO - RS RS 130,80
CLARITROMICINA 65,40
279 45467 | 410702-0 Servico | 200 | IGE IMUNOGLOBULINAE TOTAL | RS RS 4.796,00
23,98
l
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280 45468 | 302003-7 Servico | 6 IGE IMUNOGLOBULINAG RS RS "'1'3'0,8'6
21,80
281 461637 | 246496-9 Servico | 5 IGE IMUNOGLOBULINA M RS RS 109,00
21,80
282 45847 | 372931-1 Servico | 1 IGE PAINEL(GX2) - GRAMINEAS | RS RS 27,25
27,25
283 461631 | 293008-0 Servico | 6 IGE PAINEL(HX2) - PO DE CASCA | RS RS 196,20
32,70
284 461632 | 253458-4 Servico | 4 IGE PAINEL(IP6) - INALANTES 6 | RS RS 108,00
27,25
285 461633 | 385289-0 Servigo | 2 | IGE PAINEL(MX1)-FUNGOSE | RS | RS 54,50
LEVEDURAS 27,25
286 461628 | 303079-2 Servico | 2 IGE PAINEL (EX1)- EPITELIOS RS RS 45,78
22,89
287 461629 | 303114-4 Servico | 10 IGE PAINEL (EX72)- ANIMAIS 72 | RS RS 272,50
27,25
288 | 461630 | 302547-0 Servico | 6 IGE PAINEL (F234)- AUMENTOS- | RS R$ 392,40
PROTEINAS DO LEITE 65,40
289 45826 | 4585 Servico | 8 IGE PAINEL (FX16) - ALIMENTOS | RS RS 218,00
27,25
290 45856 | 308696-8 Servico | 2 IGE PAINEL (PAX6) - RS RS 98,10
OCUPACIONAIS 49,05
291 45859 | 430798-4 Servico | 2 IGE PAINEL (TX3) - ARVORES RS RS 109,00 |
54,50
292 45866 | 430799-2 | servico | 1| IGE PAINEL (WX2) - ERVAS RS RS 54,50
DANINHAS 54,50
293 461634 | 215846-9 Servico | 15 IGE RAST PHADIATOP- INFANTIL | RS RS 408,75
27,25
294 461635 | 430783-6 Servico | 2 IGE RAST PHADIATOP- RS RS 54,50
PHADIATOP 27,25
| 295 | 461636 | 3017052 | Servico | 1 | IGFBP-3- PROTEINA LIGADORA RS RS 54,50
IGF-I TIPO 3 54,50
296 461638 | 302084-3 Servico | 10 | IMUNOFENOTIPAGEM PARA RS | RS 545,00
LINCOCITOS TCD3/ 54,50
SUBPOPULACAO CD4-CD8
297 45873 | 2972000 Servico | 1 IMUNOQ-HISTOQUIMICO - PAINEL | RS RS 708,50
NEOPLASIA 708,50
298 45874 | 4170369 Servico | 1 INDICE DE HOMA - IR RS RS 32,70
32,70
299 461639 | 4236270 | Servico | 10 INFLUENZA B (DETECCAQ RS RS 436,00
QUALITATIVA) 43,60
| 300 45470 | 279883-2 Servico | S INSULINA RS RS 190,75 %é
38,15
301 461640 | 261248-8 Servico | 6 INSULINA- CURVA RS RS 981,00
163,50
KY e 2 S |
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302 45876 | 3037525 Servico | 5 | JO1, ANTICORPOS ANTI RS RS 152,60
30,52
303 45471 | 302630-2 Servico | 10 KPTT - TEMPO DE RS RS 119,90
TROMBOPLASTINA PARCIAL 11,99
ATIVADO
304 45879 | 273626-8 Servico | 50 LEISHMANIA - ANTICORPOS IgG | RS RS  4.360,00
87,20
305 | 45878 | 302490-3 ‘Servico | 50 LEISHMANIA - ANTICORPOS IgM | RS RS  4.360,00
87,20
306 45472 | 3024750 Servico | 25 LEISHMANIOSE - PESQUISA RS RS 681,25
27,25
307 461642 | 304760-1 Servico | 6 LEPTOSPIROSE, ANTICORPOS RS RS 228,90
IGG 38,15
308 | 461643 | 304761-0 Servico | 6 LEPTOSPIROSE, ANTICORPOS | RS RS 228,90
IGM 38,15
. 309 45473 | 302597-7 Servico | 10 LEUCOCITOS FECAIS, PESQUISA | RS RS 163,50
QUALITATIVA 16,35
310 45882 | 303292-2 Servico | 1 LINFOCITOS T AUXILIAR - CD4+ | RS RS 49,05
49,05
311 461645 | 303293-0 Servico | 1 LINFOCITOS T CD3+ RS RS 43,60
43,60
312 | 461646 | 303291-4 | Servico | 1 | LINFOCITOST CITOXICO- CD8+ | RS RS 43,60
43,60 .
313 461648 | 302555-1 Servico | 2 LIPOPROTEINA- LP (A) RS RS 7630
38,15
314 461649 | 388009-5 Servico | 30 LIQUIDO ASCITICO, ROTINA RS RS  2.616,00
87,20
315 461650 | 6705 Servico | 30 LIQUIDO PLEURAL, ROTINA RS RS  2.616,00
} ) - | 87,20 . ,
316 461651 | 304863-2 Servigo | 30 LIQUIDO SINOVIAL, ROTINA RS | RS 2.616,00
87,20
317 461652 | 304880-2 Servico | 50 LIQUOR, ROTINA RS RS  2.452,50
o) 45,05
318 461653 | 302481-4 Servico | 10 LISTERIOSE, SOROLOGIA RS RS 218,00
21,80
319 461655 | 431184-1 Servico | 80 MACONHA- CANABINOIDES RS RS  3.052,00
| (THC) 38,15
320 461656 | 302576-4 Servico | 10 | MACROPROLACTINA RS RS 272,50 |
27,25
321 465963 | 273622-5 Servico | 15 MAGNESIO RS RS 147,15
9,81
322 461658 | 301997-7 Servico | 10 MALARIA- ANTICORPOS RS RS  1.090,00
IGG/IGM 109,00
323 45888 | 3036430 Servico | 1 MANGANES SERICO RS RS 27,25
271.25
e —— R — 1
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324 45890 | 303160-8 Servico | 10 MERCURIO URINARIO RS RS 436,00
43,60
325 45891 | 303171-3 Servico | 1 METANEFRINAS FRACIONADAS, | RS RS 272,50
PLASMA 272,50
326 45892 | 2848198 | servico | 1 METANEFRINAS TOTAIS £ RS RS 81,75
FRACOES 81,75
327 461660 | 303633-2 Servico | 5 METANOL URINARIO RS RS 136,25
27,25
328 45894 | 384319-0 Servico | 10 MICROALBUMUNURIA RS RS 272,50
(AMOSTRA ISOLADA) 27,25
329 461661 | 302557-8 Servico | 200 | MIOGLOBINA (ECLIA) RS RS  7.194,00
35,97
330 461662 | 2847817 | Servico | 2 MITOCONDRIA, ANTI RS RS 54,50
27,25
331 45478 | 302490-3 Servico | 15 MONONUCLEOSE, ANTICORPOS | RS RS 408,75
HETEROFILOS 27,25
332 45899 | 284857-0 Servico | 1 MUSCULO LISO, ANTICORPOS RS RS 27,25 |
ANTI 27,25
333 45907 | 422577-5 Servico | 1 | MUTACAO V617F NO GENE JAK- | RS RS 256,15
2- DETECCAQ 256,15 7
334 45908 | 389894-6 | Servico | 1 MUTCE77T- ESTUDO DAS RS ' RS 316,10
MUTACOES C677T E A1298C NO | 316,10
335 461664 | 417028-8 Servico | 10 MYCOBACTERRIUM RS RS  1.417,00
TUBERCULOSIS- ANTICORPOS 141,70
IGG
336 45900 | 396200-8 Servico | 2 MYCOPLASMA PNEUMONIAE - | RS RS 130,80
ANTICORPOS 65,40
337 45903 | 4131223 Servico | 3 OXCARBAZEPINA RS RS 245,25
81,75
338 45479 | 273626-8 Servico | 40 PARASITOLOGICO DE FEZES RS RS 654,00
16,35
339 461665 | 273626-8 Servico | 10 PARASITOLOGICO DE FEZES RS RS 163,50
(MIF) 16,35
340 45904 | 385286-5 Servico | 1 PARVOVIRUS B 19 -ANTICORPOS | RS RS 76,30
IGG 76,30
341 45905 | 3047750 | Servico | 1 PARVOVIRUS B 19 -ANTICORPOS | RS RS 76,30
IGM 76,30
342 461666 | 304053-4 Servico | 1 PEPTIDEO C RS RS 27,25
27,25
343 | 45481 | 302313-3 Servico | 150 | PERFIL LIPIDICO - RS RS  4.905,00 %/
32,70
| 344 | 461667 | 3026280 Servico | 20 | PESQUISA DE CELULAS "LE" | RS RS 654,00
32,70
345 461668 | 385289-0 Servico | 10 | PESQUISA DE FUNGOS NAS RS RS 16350 |
FEZES 16,35
346 461669 Servico 15 PESQUISA DE PLASMODIUM RS RS 245,25
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16,35 -
347 461670 | 302604-3 Servico | 10 PESQUISA DE SANGUE OCULTO | RS RS 272,50
NAS FEZES 27,25
348 461671 | 413127-4 | Servico | 4 'PESQUISA MOLECULAR DE X- | RS RS  2.180,00
FRAGIL 545,00
349 45909 | 303197-7 Servico | 5 PESTICIDAS ORGANOCLORADOS | RS RS  1.635,00
E ORGANOFOSFORADOS 327,00
350 45482 | 3422585 Servico | 10 PH FECAL RS RS 109,00
10,90
351 45910 | TCEMT0000122 | Servico | 1 | PIRUVATOQUINASE - SORO | RS | RS 18530
185,30
352 461672 | 384348-3 Servico | 1 PIRUVATOQUINASE RS RS 201,65
(ERITROCITARIA) SANGUE TOTAL | 201,65
353 45483 | 302671-0 Servico | 250 | PLAQUETAS, CONTAGEM RS RS  1.635,00
6,54
354 | 45484 | 2736233 Servico | 200 | POTASSIO RS | RS 174400
8,72
355 45912 | 424296-3 Servico | 20 | PROBNP - N TERMINAL RS RS  2.725,00
136,25
356 45485 | 293032-3 Servico | 160 | PROGESTERONA RS RS  4.883,20
30,52
357 461674 | 302497-0 Servico | 50 | PROTEINA C REATIVA R$ | RS 81750
(TURBIDIMETRICO) 16,35
(358 | 461675 | 3031799 | Servico | 100 | PROTEINA CREATIVALATEX RS RS 872,00
8,72
359 45486 | 278148-4 Servico | 30 PROTEINA CREATIVA ULTRA RS RS 654,00
SENSIVEL 21,80
360 461676 | 302252-8 Servio | 2 PROTEINA PLASMATICA A RS RS 359,70
ASSOCIADA A GRAVIDEZ (PAPP- | 179,85
= N - A) o o — N
361 45914 | 304107-7 Servico | 1 PROTEINA S FUNCIONAL RS RS 179,85
179,85
362 461677 | 284852-0 Servico | 1 | PROTEINAS LIVRE | rs RS 190,75
190,75
363 45487 | 3031500 Servico | 40 PROTEINA URINARIA (URINA 24 | RS RS 654,00
HORAS) 16,35
364 45505 | 3638960 Servico | 100 | PROTEINAS TOTAIS RS RS  1.090,00
10,90
365 | 45488 | 302547-0 | Servico | 50 PROTEINURIA PARCIAL RS RS 817,50
(AMOSTRA ISOLADA) 16,35
366 45916 | 4585 Servico | 1 | PROTROMBINA - DETECCAODA | RS RS 239,80
MUTACAQ NO GENE G20210A 239,80
367 45917 | 308696-8 Servico | 5 PROVA COPROLOGICA RS RS 218,00
FUNCIONAL 43,60
/’ > (M o ks
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368 461680 | 430798-4 Servico | 20 PROVAS DE FUNCAO HEPATICA | RS | R$  1.090,00
54,50
369 45489 | 430799-2 Servico | 180 | PSA LIVRE RS RS  4.316,40
23,98
370 45490 | 215846-9 Servico | 150 | PSATOTAL RS RS  3.597,00
23,98
371 461683 | 4307836 Servico | 15 PTH- PARATORMONIO- RS RS 359,70
MOLECULA INTACTA 23,98
372 461686 | 301705-2 Servico | 1 RNP, ANTICORPOS ANTI RS RS 27,25
27,25
373 45491 | 302084-3 Servico | 20 ROTAVIRUS, PESQUISA RS RS 54500 |
27,25
374 461687 | 297200-0 Servico | 20 | RUBEOLA AVIDEZ- ANTICORPOS | RS RS 1.744,00
IGG 87,20
375 45492 | 417036-9 Servico | 100 | RUBEOLA IgG, ANTICORPOS RS RS 2.071,00
ANTI 20,71
376 45493 | 423627-0 | Servico | 100 | RUBEOLA IgM, ANTICORPOS | RS | RS  2.071,00
ANTI 20,71
377 461688 | 279883-2 Servico | 5 SARAMPO, ANTICORPOS IGG RS RS 272,50
54,50
378 461689 | 302796-1 Servico | 5 SARAMPO, ANTICORPOS IGM RS RS 272,50
54,50
379 461690 | 3037525 Servico | 5 SCHISTOSOMOSE GG, RS | RS 327,00
SOROLOGIA 65,40
380 461691 | 3026302 | servico | 1 SCL 70, ANTICORPOS ANTI RS RS 32,70
32,70
381 45508 | 304760-1 Servico | 2 SERVICO DE EXAME - 17 RS RS 76,30
CETOSTEROIDES - 17 KS - URINA | 38,15
e | amem—_ e _ 24 HORAS ,
382 461347 | 3047610 Servico | 30 SERVICO DE EXAME - AMILASE | RS RS 245,40
TOTAL 8,18
383 45535 | 302597-7 Servico | 30 SERVICO DE EXAME - ANTI RS RS 832,50 |
TIREOIDE 27,75
384 45433 | 303292-2 Servico | 150 | SERVICO DE EXAME - RS RS  2.452,50
BACTERIOSCOPIA 16,35
385 465846 | 3032930 Servico | 70 | SERVICO DE EXAME - CA 125 RS RS 1.974,00
28,20
386 465848 | 3032914 Servico | 20 SERVICO DE EXAME - CALCIO RS RS 218,00
URINARIO 10,90
387 465847 | 273621-7 Servico | S0 | SERVICO DE EXAME - CALCIO RS RS 436,00
8,72
| 388 465849 | 302555-1 Servigg | 50 | SERVICO DE EXAME - CLEARCR - | RS RS  1.362,50
CLEARENCE DA CREATININA 27,25
389 465850 | 388009-5 Servico | 30 | SERVICO DE EXAME - CLORETOS | RS | RS 261,60
| 8,72 ‘.
390 465851 | 6705 Servico | 50 | SERVICO DE EXAME - |Rs [ Rs 188050
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COPROCULTURA 37,61
391 465853 | 304863-2 Servico | 150 | SERVICO DE EXAME - DENGUE RS RS  5.722,50
IGG/IGM 38,15
392 465843 | 304880-2 Servico | 50 SERVICO DE EXAME - DO TIPO RS RS 105000 |
ACIDO FOLICO 21,00
393 13989 | 30248144 | Servico | 10 | SERVICO DE EXAME -DOTIPO | RS RS 163,50
ALDOSTERONA 16,35
394 465845 | 302516-0 Servico | 100 | SERVICO DE EXAME - DO TIPO RS RS  3.900,00
BETA HCG QUANTITATIVO 39,00
395 45607 | 431184-1 Servico | 1 SERVICO DE EXAME - DO TIPO RS RS 18,53
CITRATO 18,53
396 | 45440 | 302576-4 | Servico | 20 | SERVICO DE EXAME -DOTIPO | RS | RS 327,00
| COLINESTERASE 16,35
397 465852 | 410283-5 Servico | 40 | SERVICO DE EXAME -DOTIPO | RS RS  1.400,00
CORTISOL 35,00
308 465844 | 303643-0 Servico | 30 SERVICO DE EXAME - DO TIPO RS RS  1.521,60
DOSAGEM DE ALFA FETO 50,72
PROTEINA
399 461654 | 303160-8 Servico | 20 SERVICO DE EXAME - DO TIPQ RS RS 545,00
DOSAGEM DE LITIO 27,25
400 | 465858 | 303171-3 | servico | 100 | SERVICO DE EXAME - DO TIPO RS RS 1.090,00
FOSFATASE ALCALINA 10,90
401 465859 | 4124189 Servico | 110 | SERVICO DE EXAME - DO TIPO RS RS  1.199,00
FOSFORO 10,90
402 465860 | 303633-2 Servico | 200 | SERVICO DE EXAME - DO TIPO RS RS  6.000,00
HEMOGLOBINA GLICOSILADA 30,00
403 | 465864 | 3025578 | Servico | 150 | SERVICODEEXAME-DOTIPO | RS | RS  3.000,00 |
LH - HORMONIO LUTEINIZANTE | 20,00
404 | 461647 | 284781-7 | Servico | 20 | SERVICO DE EXAME - DO TIPO RS RS 388,00
LIPASE 19,40
405 461663 | 302490-3 Servico | 30 SERVICO DE EXAME - DO TIPO RS RS 654,00
MUCOPROTEINAS 21,80
406 461659 | 279097-1 Servico | 2 SERVICO DE EXAME - DO TIPO RS RS 87,20
PESQUISA DE MERCURIO 43,60
407 | 461692 | 284857-0 Servico | 5 SERVICO DE EXAME - DO TIPO RS RS 190,75
SEROTONINA 38,15
408 461695 | 4225775 Servico | 200 | SERVICO DE EXAME -DO TIPO | RS RS  1.800,00
S0DIO 9,00 Q\
409 45496 | 4236270 Servico | 300 | SERVICO DE EXAME - DO TIPO RS RS  4.500,00 ~ \
T3 TOTAL 15,00
410 465861 | 430818-2 Servico | 200 | SERVICO DE EXAME - DO TIPO RS RS 3.000,00
TSH - HORMONIO 15,00
WSS || S| S— ! _ | ESTIMULADOR TIREOIDE ! - .
411 461714 | 396200-8 Servico | 20 SERVICO DE EXAME - DO TIPO RS RS 196,20
1, UREIA 9,81
| Lo s
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412 465842 | 430803-4 Servico | 100 | SERVICO DE EXAME - DO TIPO RS RS  2.500,00
VITAMINA B-12 25,00
413 465854 | 273626-8 Servico | 20 SERVICO DE EXAME - RS RS 457,80
ELETROFORESE DE PROTEINAS | 22,89
414 465856 | 385286-5 | Servico | 60 | SERVICO DE EXAME - FERRITINA | RS RS  1.320,00
22,00
415 465857 | 3047750 Servico | 60 SERVICO DE EXAME - FERRO RS RS  1.248,60
SERICO 20,81
416 465916 | 304053-4 Servico | 100 | SERVICO DE EXAME - MIOGLO - | RS RS  3.400,00
MIOGLOBINA 34,00
417 | 465917 | 302628-0 Servico | 200 | SERVICO DE EXAME - RS RS  5.400,00
PROLACTINA 27,00
418 465918 | 385289-0 Servico | 70 SERVICO DE EXAME - RS RS 1.14450
PROTEINAS TOTAIS E FRACOES | 16,35
. 419 465919 | 9599 Servico | 60 SERVICO DE EXAME - RS RS 915,60
_ _ RETICULOCITOS 15,26 ,
420 465920 | 302604-3 Servico | 150 | SERVICO DE EXAME - TEMPO DE | RS RS  1.798,50
PROTROMBINA (TAP) 11,99
421 | 465921 | 430818-2 | Servico | 10 | SERVICODE EXAME - TESTEDE | RS RS 87,20
COOMBS DIRETO 8,72
a22 465922 | 298356-7 Servico | 10 SERVICODE EXAME - TESTE DE RS RS 87,20
COOMBS INDIRETO 8,72
423 465924 | 3422585 Servico | 70 SERVICO DE EXAME - RS RS  1.960,00
TESTOSTERONA LIVRE 28,00
424 | 465923 | TCEMT0000122 | Servico | 100 | SERVICO DE EXAME - RS | R$ 240000
TESTOSTERONA 24,00
425 465925 | 384348-3 Servigo | 150 | SERVICO DE EXAME - TOXO RS R$11.118,00
AVIDEZ - TOXOPLASMOSE 74,12
AVIDEZ
426 465926 | 273623-3 Servico | 300 | SERVICO DE EXAME - TOXO RS R$22.236,00
AVIDEZ -TOXOPLASMOSE IGG 74,12
. 427 465927 | 424296-3 ‘Servico | 300 | SERVICODEEXAME- | RS | RS 660000
TOXOPLASMOSE 1GM 22,00
428 465928 | 302497-0 | Servico | 50 SERVICO DE EXAME - RS RS 817,50
TRANSFERRINA 16,35
429 465929 | 303179-9 Servico | 200 | SERVICO DE EXAME - RS RS  1.962,00
TRIGLICERIDES 9,81
430 | 465930 | 278148-4 Servico | 250 | SERVICO DE EXAME - RS | RS 6.750,00 :
TROPONINA T 27,00
a31 | 465931 | 302252-8 Servico | 200 | SERVICO DE EXAME - VORL RS RS 3.052,00
SIFILIS 15,26
432 465944 | 304107-7 Servigo 50 SERVICO DE EXAME - WESTERN RS R$10.082,50
BLOT - WHIV 201,65
433 45509 | 284852-0 Servico | 2 SERVICO DE EXAME -17 OH - RS RS 76,30
| CORTICOSTEROIDES 38,15
3 v ) ’ Soctedide
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434 | 45954 | 373344-0 Servico | 60 | SERVICO DE EXAMEDOTIPO- | RS | RS 7.848,00
VITAMINA B1 130,80 v
435 45955 | 3025756 Servico | 50 SERVICO DE EXAME DO TIPO - RS RS  3.815,00
VITAMINA C (ACIDO 76,30
ASCORBICO)
436 45528 | 3031829 Servico | 10 SERVICO DE EXAME -DO TIPO RS RS 109,00
ALDOLASE 10,90
437 | 45586 | 279106-4 | servico | 2 SERVICO DE EXAME DO TIPO RS RS 4360
CERULOPLASMINA 21,80
438 465862 | 284900-3 Servico | 150 | SERVICO DE EXAME DO TIPO RS RS  3.150,00
DOSAGEM DO HORMONIO 21,00
FOLICULO ESTIMULANTE - FSH
439 461684 | 284783-3 Servico | 1 SERVICO DE EXAME- DO TIPO RS RS 65,40
RENINA 65,40
440 465855 | 303078-4 Servico | 60 SERVICO DE EXAME -FATOR RS RS 981,00
REUMATOIDE (LATEX) 16,35
441 465863 | 417045-8 Servico | 50 SERVICO DE EXAME LACTO | RS RS 599,50
DESIDROGENASE (LDH) 11,99
442 461693 | 244191-8 Servico | 10 SHBG- GLOBULINA LIGADORA RS RS 360,00
DE HORMONIOS SEXUAIS 36,00
443 461694 | 279087-4 Servico | 15 SM, ANTICORPOS ANTI RS RS 490,50
32,70
444 461696 | 302503-9 Servico | 5 SODIO URINARIO RS RS 45,00
9,00
445 | 461697 | 284800-7 Servico | 5 SOMATOMEDINA C (IGF-1) RS RS 218,00
43,60
246 45928 | 302830-5 Servico | 6 $5-A (RO), ANTICORPOS ANTI RS RS 228,90
38,15
447 461698 | 410439-0 Servico | 6 55-8 (LA), ANTICORPOS ANTI RS RS 228,90
38,15
448 461699 | 302954-9 | Servico | 1 SUBCLASSES DE IGG HUMANA | RS | RS 18530
185,30
449 45494 | 273633-0 Servico | 15 SUBSTANCIAS REDUTORAS, RS RS 24525
PESQUISA 16,35
450 6328 | 2791072 Servico | 80 SULFATO DE RS RS  2.480,00
DEHIDROEPIANDROSTERONA -§ | 31,00
DHEA
451 45495 | 302855-0 Servico | 250 | T3 LIVRE RS RS  6.250,00
25,00
452 456340 | 302951-4 Servico | 120 | T4 LIVRE | Rs RS  2.520,00
21,00
453 45497 | 302953-0 Servico | 120 | TATOTAL RS RS 2.520,00
21,00
454 461702 | 304758-0 Servico | 5 TEMPO DE COAGULACAO RS RS 54,50
10,90
455 461703 | 3026116 Servico | 5 TEMPO DE RETRACAO DO RS RS 54,50
(h COAGULO 10,90
| Socicdade
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456 45932 | 301665-0 Servico | 1 TEOFILINA RS RS ' 76,30
76,30
a57 45499 | 3026868 Servico | 20 TESTE DE ABSORCAO DA RS RS 436,00
LACTOSE 21,80 J
458 | 461704 | 302630-2 Servico | 2 | TESTE DE PATERNIDADE TRIO | RS RS 763,00
OU DUO 381,50
459 45934 | 3025306 | Servico |5 | TETANO ANTICORPOS “IrRs | RS 38150
76,30
460 45500 | 302547-0 Servico | 5 TIBC RS RS 81,75
16,35
461 45935 | 375032-9 Servico | 60 TIREOGLOBULINA COM INDICE | RS RS  1.208,00
DE RECUPERACAQ 21,80 '
462 | 45936 | 3729311 | Servico | 1 TIREOGLOBULINA, DOSAGEM RS RS 21,80
21,80
463 45937 | 2733943 Servico | 1 TIROSINA RS RS 87,20
87,20
464 45938 | 279888-3 Servico | 1 TOPIRAMATO RS RS 343,35
343,35
465 45939 | 2849216 Servico | 100 | TOXICOLOGICO DE LARGA RS R$30.520,00
JANELA DE DETECCAO 305,20
466 45940 | 302265-0 Servico | 15 | TOXOCARA IGG, ANTICORPOS | RS | RS 98100
ANTI 65,40
467 45943 | 431184-1 Servico | 10 TRAB - ANTICORPO ANTI RS RS 381,50
RECEPTOR DE TSH 38,15
468 | 45944 | 385308-0 Servico | 30 | TREPONEMA PALLIDUM - RS RS 654,00
PESQUISA 21,80
469 461711 | 301708-7 Servico | 5 | TRIAGEM AMPLIADA PARA | RS RS  2.725,00
ERROS INATOS DO | 545,00
a | METABOLISMO ) I S
470 45945 | 303092-0 Servico | 3 TRIAGEM EXPANDIDA PARA RS RS  5.559,00
ERROS INATOS DO 1.853,00
METABOLISMO
a71 45946 | 303151-9 Servico | 100 | TRIAGEM TOXICOLOGICA RS R$21.800,00
218,00
472 461713 | 3017885 Servico | 5 TS- TEMPO DE SANGRAMENTO | RS RS 54,50
10,90
473 45502 | 4311116 | Servico | 50 | URINA PARCIAL RS RS 490,50
9,81
474 45503 | 302699-0 Servico | 250 | UROCULTURA COM CONTAGEM | RS RS  8.175,00 \
DE COLONIAS + ANTIBIOGRAMA | 32,70
475 45949 | 273639-0 Servico | 1 VANCOMICINA - DOSAGEM RS RS 103,55
103,55
476 461715 | 273634-9 Servico | 4 | VARICELA ZOSTER 1GG, | Re RS 196,00
ANTICORPOS ANTI 49,00
477 | 461716 | 2733706 'sé'rvigﬁb 4 VARICELA ZOSTER IGM, RS RS 196,00
ANTICORPOS ANTI 49,00
i Sociedude
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478 461717 | 430751-8 Servico | 1 VASOPRESSINA- HORMONIO RS RS
ANTI DIURETICO 109,00
479 461719 | 3047695 Servico | 150 | VHS-VELOCIDADEDE | RS | RS  1.962,00
HEMOSSEDIMENTACAO 13,08

480 45953 | 404790-7 Servico | 60 VITAMINA A | R RS  4.578,00
76,30

481 461721 | 302847-0 Servico | 20 VITAMINA B6 RS RS  2.943,00
147,15

482 456342 | 302665-5 Servico | 100 | VITAMINA D 1,25 HIDROXI RS RS  6.100,00
61,00

| 483 | 45956 | 3830705 | Servico | 60 VITAMINA E RS RS  4.578,00
76,30

484 461723 | 4170512 Servico | 10 VITAMINA K RS RS 763,00
76,30

485 461724 | 2736314 Servico | 2 WAALER ROSE RS RS 38,00
19,00

| 486 | 461726 | 279892-1 | Servico | 10 | WIDAL, REACAD 1 re RS 163,50
16,35 ‘

487 461727 | 430800-0 | Servico | 20 | ZICA VIRUS ANTICORPOS IGG | RS RS  4.360,00
218,00

488 461728 | 273383-8 Servico | 20 ZICA VIRUS ANTICORPOS IGM RS RS  4.360,00
218,00

Q

PNCQ

VALOR TOTAL: R$1.129.730.79 (Um milh&o cento e vinte e nove mil setecentos ¢ trinta reais ¢ setenta
€ nove centavos)

A validade da presente proposta € de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da
abertura da proposta, observado o disposto no caput e paragrafo unico do art. 110 da Lei n®
8.666/93.Entregaremos os produtos conforme as exigéncias dos Anexos | e minuta da Ata de
Registro de Pregos, bem como as demais condi¢des.Informamos, por oportuno, que estao inclusos
nos pregos todas as despesas e custos diretos e indiretos relacionadas a execucdo do Contrato,
inclusive aguelas decorrentes de impostos, seguros e encargos sociais.

Os dados da nossa empresa sdo:

a) Fone/Fax: 66 3566 1255 E-mail.laborman@Ilaboratoriolaborman com br

b) Banco. Brasil Agéncian®: 226-8 Contan®: 10019-6

De acordo com a legislagdo em vigor, eu, Moacyr Mandadori, CPF/MFn2 174.911.429-15,

declaro estar ciente da responsabilidade que assumo pelas informagdes constantes desta ficha
decadastro.

Juina-MT, 05 de Setembro de 2018. d“
; _ g

Representante Legal ——
LABORNAN K

LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS
Dr. Moacyr Mandador: CR#F-23 N°170
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